
Obsah

Obsah
Úvod 7

Kapitola i

Nero Reloaded:
co obsahuje a jak se instaluje________________ g

Pořizujeme program Nero n
Demoverze je zdarma: co umí? 12
Jak musí být vybaven váš počítač pro vypalování a používání programu Nero? 12

Instalace programu 13
Česká (nebo slovenská) jazyková verze programu 13
Neoficiální čeština к programu Nero 14
Updatování programu Nero 6 16
Co přináší verze 6.3 a Reloaded? 16
Konfigurace programu Nero 17

Kapitola 2

Nero Burning Rom 6______________________ 19
Příručka uživatele - návod к použití 19

Rychlý průvodce vypalováním v Nero 19
Nero - popis okna programu, jeho ovládání a nápověda 23

Vypálení různých typů CD a DVD 24
Vytváříme datové CD - CD-ROM 25

Dialogový panel Nová kompilace - záložka Sekce 25
Druhý a další zápis u Multisession 29

Dialogový panel Nová kompilace nebo Vlastnosti - záložka ISO 29
Co když vás Nero varuje před porušením omezení a vy nevyhovíte? 33
Přejmenování a jiné úpravy se jmény souborů v kompilaci 33

Dialogový panel Vlastnosti, záložka Jmenovka 33
Dialogový panel Vlastnosti, záložka Časové údaje 35
Dialogový panel Vlastnosti, záložka Různé 36
Dialogový panel Vlastnosti, záložka Informace 37
Dialogový panel Vlastnosti, záložka Vypálit 38

Další úpravy se soubory určenými pro vypalování 40
Ještě jedna možnost přidávání souborů 42
Možnosti po spuštění pálení 42
Kontrolovat po vypálení nebo ne? 43
Kontrola na jiné mechanice 44
Činnost po ukončení pálení i ověření 44

3



Obsah

Vypálení Audio CD 45
Jaké souborové formáty je možné používat 46
Vytvoření hudebního CD z MP3 souborů
v programu Nero 46
Vypálení hudebního CD (Audio CD) z WAV souborů 48

Vytvoření a vypálení smíšeného CD, obsahujícího hudbu i data 54
Vytvoření a vypálení disku formátu CD Extra 56
Vytvoření audio disku zkopírováním jiného Audio CD 57
Vypálení VideoCD 64

Co to je VideoCD, Super VideoCD, miniDVD? 64
Vytvoření zdroje pro SVCD (nebo VCD) 66

Vypálení VideoCD (VCD) 66
Vypálení Super VideoCD 71
Vypálení disku miniDVD 73
Vypálení bootovacího (spouštěcího) CD 74

Příprava spouštěcího obrazu 74
Vypálení spouštěcí image 75

Vypálení hybridního CD (PC a Mac) * 76
Vypálení CD-ROM se souborovým formátem DDF 78
Vypálení CD-ROM se souborovými formáty ISO a UDF současně 79
Vymazání přepisovatelného disku 79
Vypálení (zálohovánQ obsahu pevného disku 81

Obnovení zálohy pevného disku 83
Vypálení DVD 84

Datové DVD - DVD-ROM 85
Kopírování DVD 86
Vypálení spouštěcího (bootovacího) DVD a dalších typů DVD 86
Vytvoření DVD-Video 87
Několik poznámek к vytváření videa 88

Nastavení a předvolby programu Nero 89
Předvolby - záložka Obecné 89
Předvolby - záložka Vyrovnávací paměť 91
Předvolby - záložka Jazyk 93
Předvolby - záložka Zvuky 93
Předvolby - záložka Pro odborníky 94
Předvolby - záložka Databáze 96
Předvolby - záložka Ultrabuffer 98
Předvolby - záložka Prohlížeč souborů 98
Overburn čili přeplňování - jak vypálit víc 101

Jak je to s přeplněním disků DVD? 103

Nero Express 104

4



Obsah

Kapitola 3

Další programy balíku Nero Reloaded______ 107
Nero Toolkit 108

Nero InfoTool 108
Nero CD-DVD Speed 110
Test přeplňování 113
Test kvality pokročilého čtení hudby 114
Testování disku a jeho kvality 114
Nero Drive Speed - pro nastavení rychlosti mechaniky 116

Nero Plug-ins - doplňky a zásuvné moduly 117
Zásuvné moduly dodávané s programem Nero 119

Dekodéry 119
Dekodér MIDI 120
Kodéry 120
Nastavení parametrů u kódování - Nero Digital Audio HE-AAC 121
Nastavení parametrů U kódování - МР3РГ0 123
Nastavení parametrů u kódování - Windows Media Audio 125
Nastavení parametrů u kódování - TwinVQ. 126
Postup při vlastním kódování hudby 126
Zásuvný modul Nero Fast CD-Burning pro Windows Media Player 9 128
Zásuvný modul MPEG-2/SVCD 129
Zásuvný model MPEG-2/DVD 129
Skupina volně dostupných zásuvných modulů z cd-rw.org 130

Nero Wave Editor 130
Spuštění Nero Wave Editoru a jeho ovládání 131
Nejdůležitější činnosti v Nero Wave Editoru 131

Nástroje, vylepšení a efekty 133
Příklad použití efektu - Pianger 134
Nástroje 135
Vylepšení 136
Efekty 136

Nero Sound Trax 137
Dodání efektů 142

Nero ImageDrive 143
Co je to ImageDrive? 143
Zprovoznění Image Drive 144
Nastavení ImageDrive 144
„Vypálení" souboru do Image Drive 145

Poznámky к virtuálním mechanikám 146

Nero Cover Designer (a vůbec popisování CD) 147
Upozornění při ručním popisování CD 147

Spuštění Nero Cover Designem, výběr typu disku a jeho obsahu 148

5



Obsah

Co všechno lze potiskovat 149
Nejdůležitější činnosti při vytváření potisku 151
Nero Backlt Up 155

Vytvoření nové zálohy 156

Obnova ze zálohy 159

Program Nero Media Player 159

Programy Nero Vision Express 160

Rejstřík 163

*

J

6


